

Betriebshaftpflichtversicherung

Unsere starken Leistungen im Überblick

Die nachstehende Leistungsübersicht soll Ihnen zur Orientierung dienen. Aus Gründen der Darstellung sind die Leistungsinhalte nur ausschnittsweise und verkürzt dargestellt. Maßgeblich sind die jeweiligen Regelungen in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB).

- ✓ Mitversicherung von Mischbetrieben
- ✓ Abhandenkommen fremder Schlüssel einschließlich Folgeschäden
- ✓ Beauftragung von Subunternehmern
- ✓ Erweiterte Produkthaftpflichtversicherung
- ✓ Besitz und Verwendung von für den Betrieb notwendigen feuergefährlichen, giftigen oder explosiven Stoffen
- ✓ Schäden an gemieteten, gepachteten oder geliehenen fremden Sachen (im Rahmen einer vorübergehenden betrieblichen Nutzung)
- ✓ Senkungen von Grundstücken (auch das Baugrundstück selbst)
- ✓ Flugdrohnen: Besitz und Verwendung für betriebliche Zwecke ohne Verbrennungsmotor, bis max. 5 kg Gesamtgewicht
- ✓ Nachbesserungsbegleitschäden
- ✓ Asbestschäden
- ✓ Vermögensschäden aus der Durchführung von Energiesparberatungen/Erstellen von Energieausweisen

- ✓ Vermögensschäden durch Fehlalarme
- ✓ Abhandenkommen von fremden Sachen durch Ausfall von Gefahrenmeldeanlagen
- ✓ Abbruch- und Einreißarbeiten sowie Baumfällarbeiten ohne Radiusklausel
- ✓ Ansprüche aus Benachteiligungen nach dem AGG
- ✓ Teilnahme an Arbeits- und Liefergemeinschaften
- ✓ Errichtung, Unterhaltung, Sicherung und Beschilderung von Baustellen
- ✓ Besitz von Anlagen zur Lagerung umweltgefährdender Stoffe
- ✓ Gebrauch von nicht versicherungspflichtigen Fahrzeugen und selbstfahrenden Arbeitsmaschinen
- ✓ Schäden an fremden versicherungspflichtigen KFZ
- ✓ Verletzung von Geheimhaltungspflichten
- ✓ Produktionsunterbrechungen dritter Betriebe durch mangelhaft erbrachte Leistungen
- ✓ Planung, Beratung und Bauleitung

Allgemeine Informationen



Ansprechpartner

Digital - aber mit telefonischen Ansprechpartnern für Ihre Anliegen.



Leistungsstark und haftungssicher

Ein Premium Bedingungswerk mit 3 wählbaren Versicherungssummen (5, 10 und 20 Millionen), unbegrenzter Besitzstandsgarantie und kostenloser Summen- und Konditionsdifferenzdeckung.



Leistungsversprechen

Keine Sublimitierung einzelner Leistungen - Schutz immer bis zur Versicherungssumme. Die Versicherungssumme steht mit einer dreifachen Jahresmaximierung zur Verfügung.



Dokumente sofort verfügbar

Alle Vertragsunterlagen stehen für Ihre Kunden in sekundenschnelle im Kundenportal und für Sie im Vermittlerportal oder per Abruf über BiPRO 430 zur Verfügung.



Einfache Schadenmeldung

Wir nehmen Ihre Schadenmeldung gerne schriftlich oder telefonisch entgegen.



Der kurze Weg zu uns für jedes Anliegen:

0800/7891676

...oder lieber schriftlich:

maklerservice@hfk1676.de oder im Schadenfall an gewerbeschaden@hfk1676.de